
 

 

 

PORTARIA Nº. 081/2018 

Designa Comissão Organizadora de Processo Seletivo. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SULINA no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
letra “c” do inciso II, do art. 77, da Lei Orgânica do Município, e tendo em vista a necessidade de 
contratação de jovem aprendiz, 

RESOLVE: 

Artigo 1º - Designar ROSANA SCHAEDLER KUNZ, CPF nº 787.507.259-04; RUTE 
SANTANA MARTINS, CPF nº 759.112.809-49; e, VANESSA BRANDALIZE LOPES FERREIRA, CPF nº. 
072.430.469-08, sob a presidência da primeira, para constituírem a Comissão Organizadora do 
Processo Seletivo Público, promovido pelo Município de Sulina, nos termos do Edital de Processo 
Seletivo para Aprendizes nº 001/2018, de 03 de maio de 2018, com a finalidade de organizar, 
coordenar e deliberar sobre a realização do Processo Seletivo Público e as condições para 
preenchimento das vagas existentes podendo contar com a colaboração de especialistas internos e 
externos para a organização e avaliação dos resultados, inclusive indicação de fiscais de salas para a 
realização do evento. 

Artigo 2º - Compete ainda à Comissão requisitar recursos humanos, financeiros, 
equipamentos e instalações necessários à consecução do objetivo proposto, mediante autorização do 
Chefe do Executivo Municipal, bem como analisar as inscrições dos candidatos condicionando sua 
aprovação ao contido nos Editais. 

Artigo 3º - A Comissão deverá publicar os editais ou outros atos do Processo Seletivo 
Público, e somente após, será homologado pelo Prefeito Municipal.  

Artigo 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Sulina, Estado do Paraná, em 03 de maio de 2018. 

 

 
PAULO HORN 

Prefeito  
 
Registre-se e Publique-se 
Em 03/05/2018. 
 
PUBLICADO EM ________/05/2018, EDIÇÃO ______________, PÁGINA ____________  DIÁRIO ELETRÔNICO DOS MUNICÍPIOS DO PARANÁ 

PUBLICADO EM ______/05/2018, EDIÇÃO ____________, PÁGINA ____________ DO JORNAL DIÁRIO DO SUDOESTE 

 


